
 

 

Carlo Dani 
Direttore 

Viale Pieraccini, 6 – 50121 Firenze 
carlo.dani@unifi.it | neurofarba@pec.unifi.it 

 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE  

 

VISTO l’art. 2 del  D. Lgs. n. 81/2015 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D. Lgs. n. 75/2017; 

VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di 

Firenze” emanato con D. R. n. 951 del 22/09/2010; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 18 e 

23; 

VISTA la Legge 29 giugno 2022, n. 79, di conversione del decreto-legge 30 aprile 2022, 

n. 36, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR)», e, in particolare, l’articolo 14; 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al 

trattamento economico spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 25/03/2024 di approvazione della 

programmazione didattica per l’a.a. 2024 - 2025; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul bilancio di Ateneo, Progetto docenze_2024-

2025_WP_ 058514; 

VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 757/2025, prot. n. 13332  del 22/01/2025; 

CONSIDERATO che il giorno 21/02/2025 alle ore 13:00 è scaduto il termine per la 

presentazione delle domande; 

ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli culturali e professionali 

necessari alla partecipazione alla commissione per la valutazione comparativa di cui 

trattasi; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente e non 

docente di cui sotto e delle dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 35-bis del Decreto Legislativo 

n. 165/2001 (introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012) dal personale docente e 

ricercatore di cui a seguito) dal personale docente e non docente di cui a seguito; 

 

 

DECRETA 

 

di nominare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in 

premessa, che risulta così composta: 

 

Membri: 

Membro: Prof.      Davide Dettore (Presidente) 

Membro: Prof.ssa Fiammetta Cosci  

Membro: Prof.ssa Silvia Casale 

Membro: Dr.        Giovanni Mansueto (supplente) 

 

Firenze,  

        



 

 

Carlo Dani 
Direttore 
 

Viale Pieraccini, 6 – 50121 Firenze 
carlo.dani@unifi.it | neurofarba@pec.unifi.it 

 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

            IL DIRETTORE  

                                                  Prof. Carlo Dani 

(firmato digitalmente) 

 


		2025-02-21T12:38:37+0100
	CARLO DANI




